
Motion nr 1 

Lerums Konståkningsklubb, m.fl. föreningar inom Göteborgs 
Konståkningsförbund 

TYDLIG VÄGLEDNING AV ANSVARSFÖRDELNING MELLAN 
ÅKARE, FÖRÄLDER, TRÄNARE, FÖRENING, 
SPECIALDISTRIKTSFÖRBUND OCH SVENSKA 
KONSTÅKNINGSFÖRBUNDET 

Yrkande 

Motionärerna föreslår att årsmötet uppdrar åt Svenska Konståknings-
förbundets styrelse: 

4.1 Att ta fram tydlig vägledning om vad som förväntas av var och en av 
åkare, föräldrar, tränare, föreningar, specialdistriktsförbund och Svenska 
Konståkningsförbundet på olika nivåer som bredd- och gräsrotsnivå, 
märkesåkarnivå, stjärntävlingsåkarnivå, B-serienivå, A-serienivå, 
elitserienivå och på olika landslagsnivåer samt vilka kostnader som en familj, 
förening, specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet 
förväntas bidra med på respektive nivå. 

4.2 Att remissbehandla ett utkast till vägledning med samtliga 
specialdistriktsförbunds och föreningars styrelser innan det beslutas om vid 
årsmöte/extra årsmöte. 

Styrelsens yttrande 

Förbundsstyrelsen delar i princip motionärens önskan att ta fram 
vägledningar för alla inom sporten och att dessa i möjligaste mån skall 
utarbetas, granskas och förankras på bredaste möjliga sätt. 

I förbundsutvecklingsplanen, FUP beskrivs olika behov för alla nivåer av 
åkare och även förväntningarna på de olika parterna på respektive nivå. 

Syftet med FUP är att tydliggöra ramarna och vara en vägledning för 
föreningarnas val av verksamhet och skapa en förståelse för att 
resursbehovet påverkas av vilken typ av verksamhet en förening väljer att 
bedriva. 

Föreningar är egna juridiska föreningar med ansvar för att demokratiskt 
fastställa vilka nivåer av verksamhet som föreningen ska bedriva samt de 
ekonomiska förutsättningarna för medlemskap och deltagande i 
tävlingsverksamhet.  

Förbundsstyrelsen anser att det inte är möjligt att i detalj beskriva hur 
föreningarna ska bedriva sin verksamhet.  

Att beskriva vilka kostnader som respektive part förväntas bidra med är ett 
lovvärt initiativ, men svårt då förutsättningarna kan variera kraftigt olika delar 
av landet och i olika föreningar beroende på deras val av verksamhet. Även 
i detta avseende visar dock Förbunds-utvecklingsplanen översiktligt vilka 
parter som förväntas bidra på olika nivåer.   

Förbundsstyrelsen anser att motionen till stor del är besvarad genom FUP i 
de delar som beskriver förväntningar på respektive part. FUP har behandlats 
i en referensgrupp under sommaren 2020 och kommer att vidareutvecklas. 



 
Förbundsstyrelsen beslutar att föreslå Förbundsmötet: 
 
att yrkandet i 4.1 anses tillgodosett genom det pågående arbetet med 
förbundsutvecklingsplanen, 
 
att avslå motionärens förslag 4.2 om att remissbehandla ett utkast innan 
det beslutas om vid årsmöte/extra årsmöte 
 
samt att motionen därmed får anses vara besvarad. 
 



Motion till nästkommande årsstämma i Svenska Konståkningsförbundet 

 

MOTION #1 TYDLIG VÄGLEDNING AV ANSVARSFÖRDELNING MELLAN 

ÅKARE, FÖRÄLDER, TRÄNARE, FÖRENING, SPECIALDISTRIKTSFÖRBUND 

OCH SVENSKA KONSTÅKNINGSFÖRBUNDET 

 

2. BAKGRUND: 

Svenska Konståkningsförbundet saknar dokument för vägledning för åkare, föräldrar, 

tränare, föreningar, specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet om 

vad som förväntas av var och en på varje åkarnivå.  

Svenska Konståkningsförbundet har anställd personal som ska ha till uppgift att 

utföra Svenska Konståkningsförbundets tydliga stöd för åkare, förälder, tränare, 

föreningar och specialdistriktsförbund medan föreningarna utför allt eller i vart fall den 

absoluta huvuddelen av administrativt verksamhetsarbete på ideell basis.  

Trots detta har Svenska Konståkningsförbundet under lång tid och särskilt under den 

gångna säsongen 2019–2020 i stället lämnat problem att hanteras av enskilda 

tränare eller föreningar utan något stöd över huvud taget från Svenska 

Konståkningsförbundets sida om vad som förväntas av olika aktörer på olika 

åkarnivåer.  

Svenska Konståkningsförbundet har inte heller klargjort vilka kostnader som en 

förening, ett specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet förväntas 

bidra med på olika nivåer.  

Den bristfälliga vägledningen från Svenska Konståkningsförbundet har under 

säsongen 2019/20 fått till följd att svensk konståkning fått utstå osaklig och vinklad 

kritik i media och har också medfört att svensk konståkning fått ett oförtjänt dåligt 

rykte. Det har i sin tur medfört att föreningarna får det svårare att attrahera 

medlemmar till sporten på lokal nivå. Den bristfälliga vägledningen från Svenska 

Konståkningsförbundet är därför skadlig för svensk konståkning både på kort och 

lång sikt. 

Eftersom Svenska Konståkningsförbundet inte ger tydlig vägledning fullgör förbundet 

inte sin uppgift att främja och administrera konståkningsidrotten i Sverige på avsett 

sätt. Svenska Konståkningsförbundet lever därför inte heller upp till den värdegrund 

som Riksidrottsförbundet och Svenska Konståkningsförbundet ställt upp i förhållande 

till aktiva, föräldrar, tränare och ideellt arbetande funktionärer i föreningar. 

  



3. BESKRIVNING AV ÄRENDET: 

Motionen ställs för att årsmötet ska uppdra åt Svenska Konståkningsförbundets 

styrelse att omgående utarbeta en tydlig vägledning enligt motionen snarast efter 

årsmötet. Detta för att tränare och föreningar ska få det stöd som kan förväntas av 

Svenska Konståkningsförbundet. 

Det ska av vägledningen framgå vad som förväntas av åkare, förälder, tränare, 

förening, specialdistriktsförbund och Svenska Konståkningsförbundet på olika nivåer 

som bredd- och gräsrotsnivå, märkesnivå, stjärntävlingsnivå, B-serienivå, A-

serienivå, elitserienivå och för olika kategorier inom landslagsnivå.  

Dokumentet ska utgå från att föreningarna ska kunna utföra verksamheten på en 

trygg och ideell föreningsbasis och att tränarna ska ha rätt till en säker och god 

arbetsmiljö samt att åkare och föräldrar ska få riktlinjer om vad som förväntas av var 

och en av dem. Dokumentet ska utgå från att gällande värdegrundsdokument ska 

respekteras och att föreningarna ska kunna utföra sin verksamhet med likabehand-

ling av alla åkare på respektive nivåer. 

Dokumentet ska vara så konkret utformat att tränare och föreningar ska kunna 

hänvisa till dem om de får frågor eller krav från åkare eller föräldrar på att tränaren 

eller föreningen ska gå en viss åkare eller en viss förälder tillmötes. 

Dokumentet ska remissbehandlas med samtliga specialdistriktsförbunds och 

föreningars styrelser innan det kan beslutas. 

 

4. YRKANDE: 

Undertecknade föreningar föreslår att årsmötet uppdrar åt Svenska 

Konståkningsförbundets styrelse: 

4.1 Att ta fram tydlig vägledning om vad som förväntas av var och en av åkare, 

föräldrar, tränare, föreningar, specialdistriktsförbund och Svenska 

Konståkningsförbundet på olika nivåer som bredd- och gräsrotsnivå, märkesåkarnivå, 

stjärntävlingsåkarnivå, B-serienivå, A-serienivå, elitserienivå och på olika 

landslagsnivåer samt vilka kostnader som en familj, förening, specialdistriktsförbund 

och Svenska Konståkningsförbundet förväntas bidra med på respektive nivå. 

4.2 Att remissbehandla ett utkast till vägledning med samtliga specialdistriktsförbunds 

och föreningars styrelser innan det beslutas om vid årsmöte/extra årsmöte. 

_____________ 

 

  



Göteborg 2020-04-28 

 

Styrelserna för följande föreningar inom Göteborgs Konståkningsförbund 

 

Lerums Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Team och Konståkningsklubb 

 

Kungsbacka Konståkningsklubb 

 

Isdala Konståkningsklubb 

 

Föreningen Göteborgs Konståkningsakademi 

 

Landvetter Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Konståkningsklubb singel 

 

Västra Frölunda Konståkningsklubb 

 

Partille Konståkningsklubb 

 

Skärgårdens Konståkningsklubb 

 

Göteborgs Konståkningsklubb Synchro 


